
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1529  del 05/11/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Approvazione atti e immissione in servizio vincitori.  - Concorso pubblico per titoli ed

esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico

nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  di  Cardiochirurgia

afferente al D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo

Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari  dell`A.O.U. ``Federico II``. Esecutivita`

Immediata.   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Approvazione  atti  e  immissione  in  servizio  vincitori.  -  Concorso  pubblico  per titoli  ed

esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico

nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  di  Cardiochirurgia

afferente al D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo

Dipendente  delle  Emergenze  Cardiovascolari  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.  Esecutivita`

Immediata.     

  

Il  Direttore dell’U.O.C.  Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione  del  presente atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il  

servizio pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

          Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con Deliberazione del  Direttore Generale n. 140 del  29/01/2024 è stato indetto un Concorso 

pubblico per titoli  ed esami,  per la copertura di n. 2 posti  a tempo pieno e indeterminato di 

Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze  dell’U.O.C.  di 

Cardiochirurgia afferente al D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete 

Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”;

che  il  Bando  del  Concorso  in  parola  è  stato  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Campania n. 20 del 26/02/2024 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 

– IV Serie Speciale- Concorsi ed Esami n. 25 del 26/03/2024;

Visti la Deliberazione n. 1174 del 02/08/2024 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

del Concorso di cui all’oggetto;

i Verbali, n.1 del 16/09/2024, n.2, n.3, n.4, n.5, n.6, n.7 del 17/10/2024 allegati alla presente 

Deliberazione per formarne parte integrante;

Preso atto dal Verbale n.2 del 17/10/2024, riportante lo svolgimento della prova scritta, che i sottoelencati 

candidati  risultano  assenti  alla  prova  d’esame  succitata  e,  pertanto,  sono  da  escludere  dalla 

procedura Concorsuale in argomento:

N. NOMINATIVO

1. BELVIVERE  LORELLA

2. BERTI  VALERIA

3. D'AURIA FRANCESCA

4. DE NOTARIS STEFANO

5. DE ORCHI PAOLO

6. DE SPIRITO ANTONIO

7. FERRARO SARA

8. GARIS SARA

9. GAROFALO GIULIO

10. IAVAZZO ANNARITA

11. MARINIELLO ANTONIO

12. MOSTACCIUOLO MARIA ANTONIETTA

13. MUSTO MARTINA

14. PADUVAKIS IORGOS

15. PANTALEO ANTONIO

16. PASSARO MARIO

17. PETRONE GIUSEPPE

18. PISATURO ALESSANDRA

19. SALTAROCCHI SARA

20. SCARANTINO ARIANNA MARIA CHIARA

21. SCIGLIANO FABIO

22. SPUNTICCHIA FLAMINIA

dal verbale n.5 del 17/10/2024, riportante la correzione della prova pratica, che il dott. Vitale Luigi non ha 

superato la suddetta prova d’esame e, pertanto, è da escludere dalla procedura Concorsuale in parola;

delle graduatorie di merito, riportate nel Verbale n.7 del 17/10/2024 – Relazione finale, che risultano essere le 

seguenti:
Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizione Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale Totale

1 COMENTALE GIUSEPPE 8,075 30 30 20 88,075

2 PRESTIPINO FILIPPO 14 27 27 18 86

3 D'ALESSIO ANDREA 3,75 30 30 20 83,75

4 BELLINO ILARIA 9,744 27 27 18 81,744

5

ROMEO  SANTINA  MARIA 

GRAZIA 8 27 27 18 80,236

6 TRIGGIANI DONATO 15 24 24 16 79

7 MILEO EMILIO 6,221 27 26 18 76,221

8 GALGANO VIVIANA LETIZIA 2 27 26 20 75

9

LA  MARCA  GIORDANO 

AGOSTINO 7,231 24 25 18 74,231

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI 

Posizion

e Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale

Total

e

1 PRESUTTO ORESTE 0.878 27 30 20

77,87

8

2 PALMIERI  LUCREZIA 4 28 27 18 77

3

AMBROSINO  DI  MICCIO 

GIOVANNI 0 27 30 18 75

4 SPERANZA VINCENZO 0.764 27 28 17

72,76

4

5 LA MONTAGNA ANTONIETTA 0 25 27 16 68

6 PAONE GIUSEPPE 0 25 21 17 63

Verificato che  gli  atti  sopra  elencati  risultano  conformi  alle  disposizioni  legislative  attualmente  vigenti  in  

materia di Concorsi Pubblici;

Ritenuto di dover approvare gli atti suddetti e di dover procedere alla nomina dei vincitori del concorso, per la 

successiva costituzione del rapporto di lavoro attraverso stipula di contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato;

Valutata a compatibilità con il PTFP approvato con Deliberazione n.475 del 24/09/2024 da parte della Regione 

Campania nonché con il cd tetto di spesa, nel rispetto delle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, 

n.191, nonché al DGRC n. 148 del 03/04/2024 in materia di spesa del personale;

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 

di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di approvare gli atti del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo 

pieno  e  indeterminato  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze 

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



dell’U.O.C.  di  Cardiochirurgia  afferente  al  D.A.I.  di  Scienze  Cardiovascolari,  Diagnostica  per 

Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”. 

2) Di approvare le sotto riportate graduatorie di merito del concorso in parola, redatte secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma 

dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizion

e Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale

Total

e

1 COMENTALE GIUSEPPE 8,075 30 30 20

88,07

5

2 PRESTIPINO FILIPPO 14 27 27 18 86

3 D'ALESSIO ANDREA 3,75 30 30 20 83,75

4 BELLINO ILARIA 9,744 27 27 18

81,74

4

5

ROMEO  SANTINA  MARIA 

GRAZIA 8 27 27 18

80,23

6

6 TRIGGIANI DONATO 15 24 24 16 79

7 MILEO EMILIO 6,221 27 26 18

76,22

1

8 GALGANO VIVIANA LETIZIA 2 27 26 20 75

9

LA  MARCA  GIORDANO 

AGOSTINO 7,231 24 25 18

74,23

1

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizion

e Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale

Total

e

1 PRESUTTO ORESTE 0.878 27 30 20

77,87

8

2 PALMIERI  LUCREZIA 4 28 27 18 77

3

AMBROSINO  DI  MICCIO 

GIOVANNI 0 27 30 18 75

4 SPERANZA VINCENZO 0.764 27 28 17

72,76

4

5 LA MONTAGNA ANTONIETTA 0 25 27 16 68

6 PAONE GIUSEPPE 0 25 21 17 63

3) Di dichiarare  vincitori  del  concorso in  parola i  dott.ri  Comentale  Giuseppe e  Prestipino Filippo, 

collocati rispettivamente al primo e al secondo posto della graduatoria di merito degli specialisti, e di  

procedere alla stipula di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nel contratto di lavoro.

4) Di  procedere  alla  pubblicazione  delle  suddette  graduatorie  di  merito  del  concorso  in  parola  sul  

Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

5) La sede di assegnazione è individuata nell’U.O.C. di Cardiochirurgia afferente al D.A.I. di Scienze  

Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze 

Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”.

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Funzionario Amministrativo 

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

         Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

                Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1) Di approvare gli atti del Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo 

pieno  e  indeterminato  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze 

dell’U.O.C.  di  Cardiochirurgia  afferente  al  D.A.I.  di  Scienze  Cardiovascolari,  Diagnostica  per 

Immagini e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”. 

2) Di approvare le sotto riportate graduatorie di merito del concorso in parola, redatte secondo l’ordine 

decrescente della votazione complessiva  conseguita dai singoli candidati e scaturente dalla somma 

dei punteggi attribuiti alla valutazione dei titoli e a ciascuna prova di esame sostenuta:

GRADUATORIA SPECIALISTI

Posizion

e Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale

Total

e

1 COMENTALE GIUSEPPE 8,075 30 30 20

88,07

5

2 PRESTIPINO FILIPPO 14 27 27 18 86

3 D'ALESSIO ANDREA 3,75 30 30 20 83,75

4 BELLINO ILARIA 9,744 27 27 18

81,74

4

5

ROMEO  SANTINA  MARIA 

GRAZIA 8 27 27 18

80,23

6

6 TRIGGIANI DONATO 15 24 24 16 79

7 MILEO EMILIO 6,221 27 26 18

76,22

1

8 GALGANO VIVIANA LETIZIA 2 27 26 20 75

9

LA  MARCA  GIORDANO 

AGOSTINO 7,231 24 25 18

74,23

1

GRADUATORIA SPECIALIZZANDI

Posizion

e Cognome e Nome

Tot. 

Titoli

Prova 

scritta 

Prova 

pratica 

Prova 

orale

Total

e

1 PRESUTTO ORESTE 0.878 27 30 20

77,87

8

2 PALMIERI  LUCREZIA 4 28 27 18 77

3

AMBROSINO  DI  MICCIO 

GIOVANNI 0 27 30 18 75

4 SPERANZA VINCENZO 0.764 27 28 17

72,76

4

5 LA MONTAGNA ANTONIETTA 0 25 27 16 68

6 PAONE GIUSEPPE 0 25 21 17 63

3) Di  dichiarare  vincitori  del  concorso  in  parola i  dott.ri  Comentale  Giuseppe  e  Prestipino  Filippo, 

collocati rispettivamente al primo e al secondo posto della graduatoria di merito degli specialisti, e di  

procedere alla stipula di contratto di lavoro individuale a tempo pieno e indeterminato, a decorrere 

dalla data che sarà indicata nel contratto di lavoro.

4) Di  procedere  alla  pubblicazione  delle  suddette  graduatorie  di  merito  del  concorso  in  parola  sul  

Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



5) La sede di assegnazione è individuata nell’U.O.C. di Cardiochirurgia afferente al D.A.I. di Scienze  

Cardiovascolari,  Diagnostica  per  Immagini  e  Rete  Tempo  Dipendente  delle  Emergenze 

Cardiovascolari dell’A.O.U. “Federico II”.

6) La spesa scaturente dalla presente Deliberazione graverà sul Bilancio Aziendale.

7) Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Approvazione atti e immissione in servizio vincitori. - Concorso pubblico per titoli

ed esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente

Medico nella disciplina di Cardiochirurgia, per le esigenze dell`U.O.C. di

Cardiochirurgia afferente al D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini

e Rete Tempo Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari dell`A.O.U. ``Federico II``.

Esecutivita` Immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno bil. 2024

  Il Dirigente Amministrativo

U.O.C. Gestione Risorse Economico 

Finanziarie

Dott.ssa Cinzia Rea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1529  del 05/11/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Approvazione atti e immissione in servizio vincitori.  - Concorso pubblico per titoli ed

esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Medico
nella  disciplina  di  Cardiochirurgia,  per  le  esigenze  dell`U.O.C.  di  Cardiochirurgia
afferente al D.A.I. di Scienze Cardiovascolari, Diagnostica per Immagini e Rete Tempo
Dipendente delle Emergenze Cardiovascolari  dell`A.O.U. ``Federico II``. Esecutivita`
Immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
05/11/2024

E’ divenuta esecutiva il 05/11/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Rea Cinzia -  Dirigente U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-11-05T18:11:53+0100
	Giacomo Iazzetta




